Министерство здравоохранения Самарской области
Министерство образования и науки Самарской области

Министерство имущественных отношений Самарской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Самарский медицинский колледж им. Н. Ляпиной»

    П Р И К А З   № 168 од

«28» апреля 2023 г.

Об утверждении стоимости обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования для обучающихся, финансируемых за счет средств

физических и (или) юридических лиц по договорам об образовании на 2023-2024 учебный
год, поступивших в период с 2020 по 2022 годы

1. Утвердить стоимость обучения в государственном бюджетном профессиональном
образовательном учреждении «Самарский медицинский колледж им. Н. Ляпиной» (далее -
ГБПОУ «СМК им. Н. Ляпиной») по образовательным программам среднего профессионального
образования для обучающихся, финансируемых за счет средств физических и (или) юридических
лиц по договорам об образовании с 01.09.2022 года

 поступившим в 2022 году (Приложение №1);
 поступившим в 2021 году (Приложение №2);
 поступившим в 2020 году (Приложение №3).
2. Руководителям филиалов, преподавателям ГБПОУ «СМК им. Н. Ляпиной»

Мещеряковой С.Н., Белоусовой Ю.С., Лопатиной Е.А., Увыкиной Л.А., Борзенко С.Г.,
Бурматновой Е.Е., Матюшовой Е.В., Хатыповой Р.Р., Ковригиной Л.В. уведомить студентов
отделений, обучающихся за счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об
образовании, об увеличении стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной
финансовый год и плановый период, лаборанту Борисовой О.М. организовать работу по
оформлению соответствующих дополнительных соглашений к договорам об образовании на
обучение по образовательным программам среднего профессионального образования по
стоимости обучения в строгом соответствии с настоящим приказом.

3. Экономисту Жариновой М.В. совместно с руководителем отдела информационных
технологий Медведевой Е.В. в кратчайшие сроки опубликовать настоящий приказ на
официальном сайте ГБПОУ «СМК им. Н. Ляпиной».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Е. В. Каракулову.

Директор
ГБПОУ «СМК им. Н. Ляпиной»                                                                                     Н. В. Ярочкина

2
Приложение №1

 к приказу № 168 од
от 28.04.2023г.

Стоимость обучения по образовательным программам среднего профессионального
образования

для обучающихся, финансируемых за счет средств физических и (или) юридических лиц по
договорам об образовании на 2023-2024 учебный год, поступившим в 2022 году

Специальность Форма
обучения

Период обучения Стоимость обучения 1
студента (год)

9
классов

11
классов

Российские
граждане

Иностранные
граждане

«Стоматология
ортопедическая» очная

- 2 курс 78 320 88 320
- 3 курс 78 320 88 320

«Сестринское дело» очная
2 курс - 56 580 66 580
3 курс - 56 580 66 580
4 курс - 56 580 66 580

«Сестринское дело» очно-
заочная

- 2 курс 38 680 48 680
- 3 курс 38 680 48 680
- 4 курс 38 680 48 680

«Лечебное дело» очная
- 2 курс 60 520 70 520
- 3 курс 60 520 70 520
- 4 курс 60 520 70 520

«Акушерское дело» очная
2 курс - 56 600 66 600
3 курс - 56 600 66 600
4 курс - 56 600 66 600

«Лабораторная диагностика» очная
2 курс - 56 800 66 800
3 курс - 56 800 66 800
4 курс - 56 800 66 800

«Фармация» очная
2 курс - 56 580 66 580
3 курс - 56 580 66 580
4 курс - 56 580 66 580

«Фармация» очно-
заочная

- 2 курс 38 280 48 280
- 3 курс 38 280 48 280
- 4 курс 38 280 48 280

«Фармация» на базе СПО
мед. профиля

очно-
заочная

2 курс 31 200 41 200
3 курс 31 200 41 200

3
Приложение №2

 к приказу № 168 од
от 28.04.2023 г.

Стоимость обучения по образовательным программам среднего профессионального
образования

для обучающихся, финансируемых за счет средств физических и (или) юридических лиц по
договорам об образовании на 2023-2024 учебный год, поступившим в 2021 году

Специальность Форма
обучения

Период обучения Стоимость обучения 1
студента (год)

На базе 9
классов

На базе 11
классов

Российские
граждане

Иностранные
граждане

«Стоматология
ортопедическая» очная - 3 курс 78 320 88 320

«Сестринское дело» очная
3 курс - 56 580 66 580

4 курс - 56 580 66 580

«Сестринское дело» очно-
заочная

- 3 курс 38 680 48 680

- 4 курс 38 680 48 680

«Лечебное дело» очная
- 3 курс 60 520 70 520

- 4 курс 60 520 70 520

«Акушерское дело» очная
3 курс - 56 600 66 600

4 курс - 56 600 66 600

«Лабораторная
диагностика» очная

3 курс - 56 800 66 800

4 курс - 56 800 66 800

«Фармация» очная
3 курс - 56 580 66 580

4 курс - 56 580 66 580

«Фармация» очно-
заочная

- 3 курс 38 280 48 280

- 4 курс 38 280 48 280
«Фармация» на базе
СПО мед. профиля

очно-
заочная

на базе СПО мед.профиля
3 курс 31 200 41 200

«Медико-
профилактическое

дело»
очная

3 курс -
59 900 69 900

4 курс -
«Лабораторная

диагностика» на базе
11 кл. или СПО

очно-
заочная

на базе 11 кл. или СПО
3 курс 46 400 56 400

4
Приложение №3

 к приказу № 168 од
от 28.04.2023 г.

Стоимость обучения по образовательным программам среднего профессионального

образования
для обучающихся, финансируемых за счет средств физических и (или) юридических лиц по

договорам об образовании на 2023-2024 учебный год, поступившим в 2020 году

Специальность Форма
обучения

Период обучения Стоимость обучения 1
студента (год)

На базе 9
классов

На базе 11
классов

Российские
граждане

Иностранные
граждане

«Сестринское дело» очная 4 курс - 54 400 64 400

«Сестринское дело» очно-
заочная - 4 курс 37 220 47 220

«Лечебное дело» очная - 4 курс 58 280 68 280

«Акушерское дело» очная 4 курс - 54 400 64 400
«Лабораторная
диагностика» очная 4 курс - 54 600 64 600

«Фармация» очная 4 курс - 54 400 66 600

«Фармация» очно-
заочная - 4 курс 36 740 46 740

«Медико-
профилактическое дело» очная 4 курс - 57 600 67 600

		2023-05-04T13:46:42+0400
	00a9a2f18f7f4b2a05
	Директор - Ярочкина Н.В.